redundabit . Sit timor Domini “
 vobiscum, & cù diligentia cuncta “
 facite . Non est enim apud Do- “
 minum Deum nostrum inqui- “
 tas,nec personarum acceptio, nec “
 cupido munierum . Sic agetis in “
 timore Domini fideliter & in cor “
 de perfecto. Atque hæc rationem
 ab iis qui Deo probati sunt prin-
 cipibus & magistratibus obser-
 uatam fuisse , sacræ nobis testan-
 tur historiæ.

Tanto verò sanctiores oportet
 esse Christianos principes & ma-
 gistratus, tanto maiore studio iuris
 atque æQUITATIS calere, quanto per-
 fectius testamentum quā illi an-
 tiqui sortiti sunt , tū propter ma-
 nifestam diuinorum præceptorū
 expositionem à Christo Aposto-
 lisque Christi editam,tum etiam
 propter abundantiorem gratiam

huius ætatis cultoribus promis-
sam & paratam. Valde enim alienum
ab horum officio est, diuinorum
præceptorum obseruantiam atq; sanctitatem vel exem-
plo vel neglectione violare, atque
eos qui diuinam legem perpetuò
legere, euoluere, & meditari iu-
bentur, neque ad dexteram neq;
ad sinistram à iure ipso declina-
re permisos, in deliciarum, fa-
stus, ambitionis, atque auaritiae
studiis & inuentionibus perpetuò
versari, condereque velle aut ob-
trudere leges quæ ad ipsorum do-
minantium libidinem, amplitu-
dinem, cupiditatem, & maiesta-
tem, quam vocat, atque ad varias
auctoritatis, præminentiarum,
reputationumque appellatas for-
mas quotidie excogitatas magis,
quam ad verum Dei cultum po-
pulo-

pulorumque salutem, faciat. Pre-
terea illa vel maxima peruersitas
atque Dei iudicio improbatissi-
ma est, vt vel principes vel magi-
stratus principe minores, ex mi-
nisteriorum publicorum præmiis
diuitias patrimoniaque amplissi-
ma hæredibus relinquenda com-
parare sibi velint: & non contēti
honesta laborū mercede, hoc est
victus modesti vsu, cupiditate a-
gantur nunquam explēda opum
atque pecunia, vel ex principum
donis, vel ex publico ærario cor-
rogandæ, atque in eam rem ani-
mum, ingenium, & neruos omnes
intendere, vt domus atq; familiae
propriæ amplificantur, & nomina
in terris perpetua relinquantur,
longa hæredum posteritate stabi-
liēda magis quam virtutis, inno-
centiae, sanctitatis, & fortitudinis

monumentis & exemplis celeb
randa.

Samuel Ramatha paruo oppido eodemque moritano ortus, ab infantia in tēpli sacrīs ministeriis exercitatus, à parētibus suis vestimentum singulis annis ex patrimonij nimirū tenuitate habebat. Idem vir adultus & maturus rēpublicam gerendam ex Dei consilio capessit, & summum in bello īperium, & maximū recipublicę omnis duodecim tribuū populis frequentissimae, opibus florentissimae, rerum copia refertissimae clauum princeps, iudex, gubernatorq; totos ferē quadraginta annos tenuit, laboribus, curis, vigiliis atque perpetuis actionibus, vt si quispiam alius, maximè intensus; neque tamen toto hoc tempore aut patrimonium auxit, aut

patriæ

patrię locum exiguum illustriori ciuitate, in sua saltē tribu, mutauit; vel otio, aut delitiis, aut variis variorū locorum cōmoditatibus voluptatis causa v̄sus est: sed restituta & recuperata bello omni Israēlitarum re, pace per omnē re gionem composita, ad ius dicendum certis conuentibus per opor tuna tempora frequētatis, ne cuiquam vel ciuitati, vel familiæ, vel homini molestus aut grauis esset, domum ad suam tenuitatem redibat, ubi neq; à negotiis vacabat, neque diuini cultus promouendi vllam oportunitatem pratermittebat. S.S.E. Facta est itaq; manus ^{Reg. 7.} Domini super Philisthaeos cūctis diebus Samuelis; & redditæ sunt vrbes quas tulerat Philisthiim ab Israēl, Israēli, ab Accaron usque Geth, & terminos suos liberauit.

P 5 que

„que Israël de manu Philistinorum, eratque pax inter Israël & Amotrhæum; iudicabat quoque Samuel Israëlem cunctis diebus vite sue; & ibat per singulos annos circuiens Bethel, & Galgala, & Masphath; & iudicabat Israëlem in supradictis locis. Reuerteba turq; in Ramatha; ibi enim erat domus eius, & ibi iudicabat Israëlem, edificauit etiam ibi altare Domino. Huius exépli breui descriptione manifeste nobis spiritus sanctus indicat quanta diligentia, sedulitate, innocentia, pietate, continentia & abstinentia vir ille & summum in bello imperium & principem in pace magistratum peregerit. Qui cum postea abdicatus esset, regisque delecto partes suas cōcessisset, neque ditior, neque locupletior, neque familiæ splendorē

dore aut cōmoditate auctior cuasit, sed ad eandem in qua natus fuerat conditionem rediit. Abiit autem Samuel in Ramatha, ubi reliquum vitæ tēpus transegit: neque enim aut palatia, aut magnificas ædes, vel in Ramatha, vel in alio illustriori loco cōstruxerat, neque etiam magnificissimum sepulchrum morituro sibi parauerat, quo vel apud Hierosolymos, vel apud aliā aliquā ex urbibus bello receptis titulis exornato famā suā posteritati cōmendaret. Sed mortuus est Samuel, & congregatus est vniuersus Israël, & planxerūt cum, & sepelierūt eum in domo sua in Ramatha.

Nam qui ex magistratuū stipendiis diutes opulentius fieri volūt, vel regium vel publicū ararium exhaustiū necesse est, atq; ea tollant

Reg. 28

lant quæ in alios publicos vſus
utiliū expenderentur, & hone-
ſtiū; publico autē q̄rario exhausto
populū nouis & grauibus tributis
vexari cōsequetur; atq; ita paucor-
um diuitiæ & opes cumulatæ
multorū paupertatem & inopiā
efficiunt. Quām verò huiusmodi
cupida ſtudia Deū offendāt, aper-

maie 5. tē declarat propheta. Væ qui con-
„ iungitis domū ad domū , & agrū
„ agro copulatis vſq; ad terminum
„ loci. Nūquid habitabitis vos foli
„ in medio terræ ? In auribus meis,
„ haec dicit Dñs exercituū, niſi do-
„ mus multæ deſertę fuerint, gran-
„ des & pulchræ abſq; habitatore.